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Året som gått
Det här är Allerums pastorat i ord och bild under verksamhetsåret 
2023. Människor i alla åldrar har strömmat igenom våra kyrkor 
i livets olika skeden. Kyrkobyggnaderna är som fyrar till lands. 
Kyrkorummen är platser för gudstjänst, men rymmer genom 
arkitektur, utsmyckning och formspråk samtidigt en del av våra 
församlingars historia. Våra kyrkor rymmer Guds tilltal och gör 
dem oändligt värdefulla. Kyrkans uppdrag är att ta människors 
längtan, nyfikenhet och oro på allvar.

Församlingslivet har kunnat pågå mera som vanligt jämfört med 
de senaste åren. Tala film - tala liv, yoga i kyrkan och 11-kaffe har 
kommit för att stanna. Psalmtal och sång med gästande psalm-
författare har tillsammans med korister uppmärksammat hur ny 
psalm blir till. Nytt för året var också en fest i prästgården för 
ideella medarbetare.

En utmaning var cyberattacken i november som på sitt sätt på-
verkade all verksamhet över lång tid. Vi tog oss igenom detta 
med ett samordnat systematiskt arbete i hela Svenska kyrkan 
samt varandras kunskap och tålamod. I pastoratet har vi goda ru-
tiner hela vägen från bokning, genomförande till efterarbete.
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Även om det byggs är invånarantalet ganska konstant, hälften av 
alla hushåll är ensamhushåll. Barn och unga utgör trettio procent av 
pastoratets invånare, drygt hälften är mellan tjugoett och sextio-
fyra år och tjugo procent är över sextiofem år. Hushållens disponibla 
inkomster sjunker. Utvecklingen på arbetsmarknaden är svagare. 
Ungas yrkesdrömmar matchar inte arbetsmarknadens behov. 
Oro i vår omvärld övar oss att laga efter läge och hitta nya håll-
bara sätt att vara kyrka. Förtroendet för Svenska kyrkan ökar.

I Allerums pastorat vill vi utveckla växelrörelsen mellan kyrka och 
samhälle. Föra livsnära samtal som knyter samman människors 
livsfrågor med bibelns berättelser.
Mötas och kraftsamla med in-
tentionen att leva pastoratets 
vision Skörstarka tillsammans. 
Att anpassa sig, utvecklas och 
behålla fokus är att vara en levande 
kyrka.

Kerstin Hesslefors Persson
kyrkoherde
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Allerums pastorat
Allerums pastorat strax norr om Helsingborg har 13 426 invånare 
och består av församlingarna Allerum, Fleninge och Välinge-Kattarp. 
Här finns fyra medeltida kyrkor med kyrkogårdar, fem församlings-
hem, en prästgård för verksamhet med små och stora, pastors-
expedition och arbetsrum för medarbetare, samt en förskola, 57 % 
av invånarna tillhör Svenska kyrkan.

Styrning och ledning
Kyrkofullmäktige, det högsta styrande organet, har haft 
två ordinarie möten. Kyrkorådet, den verkställande styrelsen, 
har haft sju möten. Församlingsråden i Allerum, Fleninge och 
Välinge-Kattarp, som i huvudsak arbetar med frågor som rör 
gudstjänstliv, har haft sex möten var.

Kyrkoherdens ledningsgrupp har träffats en gång varannan vecka, 
men också fungerat som krisledning vid cyberattacken i november 
som kraftfullt påverkade året ut. I styrning och ledning har viktiga 
frågor rört sådant som rekryteringar, förskolans utemiljö och 
kyrkorådsutbildningen ”Vilket ansvar!” Krigsplaceringar har ge-
nomförts så att pastoratet också kan vara kyrka i ofärdstid. Under 
hösten påbörjades revidering av pastoratets församlingsinstruktion 
med tillhörande bilagor som i allt beskriver vilken kyrka vi vill vara 
kommande fyra år. Kyrkorådets ledamöter har bytt till det digitala 
systemet FirstAgenda.

Diakon och förskolelärare anställdes under året. En kyrkomusiker 
och en säsongare avslutade sina anställningar, en kanslist gick i 
pension, en säsongare började som kyrkvaktmästare och en som 
kyrkogårdsarbetare. Kyrkomusiker och präster har anlitats på 
timmar.

Kansli och kommunikation
Det ska vara lätt att komma i kontakt med kansliet och mötas 
av god service. Den cyberattack som drabbade Svenska kyrkan 
under hösten gav insikt om vikten av att ha många kontakt-
vägar, dels via telefon, dels via sociala medier. Kansliet fortsätter 
med uppgiften att ge gott stöd åt verksamhet, personal och 
förtroendevalda. Kansliet har trots ett år av många förändringar, 
såväl planerade som överraskande, fortsatt att ge gott stöd åt 
verksamhet, personal och förtroendevalda. 

Den strategiska kommunikationen ska spegla gudstjänster och 
församlingsliv i pastoratets alla delar. Så väl pastoratets närvaro 
på sociala medier och hemsida som den interna kommunikationen har 
vidareutvecklats. Månadsblad och tillhörande affisch har spritts i 
gudstjänst- och församlingsliv, på hemsida och Facebook samt 
i regelbundna utskick. En sommarfolder spreds och ett vykort 
med julhälsning skickades med posten till alla hushåll inför julens 
gudstjänster.
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Gudstjänster och församlingsliv
Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan. Församlingarnas 
uppgift är en, men har fyra perspektiv; att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning, utöva diakoni och mission. I Allerums pastorat ska det 
finnas många uttryck för att tolka livet, såväl tröskelupplevelser som 
fördjupning. Allt ska präglas av dopet som livstydning.

Mission är ett förhållningssätt, en klangbotten, Guds sändning 
som pågår. Församlingarnas mötesplatser ska bidra till att tron kan 
väckas, mogna och växa. Den som är trygg i sin tro och öppen 
för andra drar inte stenhårda gränser. Allerums pastorat vill: Se 
människor och omvärld med Guds ögon, i dialog och tillit. 

Gudstjänst är gemenskap, mötesplats och kraftkälla. Evangelium 
har många uttryck som ord, ton, bild och rörelse. Sång och musik 
är viktiga delar i gudstjänsten, ett rikt och varierat musikliv för 
alla åldrar bidrar till fördjupning. Gudstjänstliv och församlingsliv 
hör ihop. Delaktighet, samhörighet och mening är ledord. Allerums 
pastorat vill: Fira gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör, 
som tar människors längtan, nyfikenhet och oro på allvar.

Lärande och undervisning knyter samman människors livsfrågor 
och bibelns berättelser, med en mångfald av metoder och sätt att 
förmedla, på många olika arenor. Kristen tro är ett levande språk 
för existentiella erfarenheter. Det behövs anknytningar och sam-
band mellan människors livsfrågor och bibelns berättelser. Allerums 
pastorat vill: Utveckla ett levande språk för vår tro. 

Diakoni är att omsätta kristen tro i handling genom omsorg om allt 
som lever och att bidra till att gemenskap mellan människor kan 
utvecklas och fördjupas. Allerums pastorat vill: Se och stödja med-
människan med respekt och hjälp till självhjälp, i olika livssituationer.

Visionen för Allerums pastorat är Skörstarka tillsammans. 
Starka nog att vara sköra och kloka nog att vara starka. Ett 
sådant förhållningssätt är bara möjlig tillsammans med varandra. 
Med utgångspunkt från denna vision och Lunds stifts vision 
om att bottna i nåden och skapa i världen har Allerums pastorat 
firat gudstjänster och levt församlingsliv under året.
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Gudstjänst
Gudstjänst är gemenskap, mötesplats och kraftkälla. Vi vill fira 
gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör, som tar människors 
längtan på allvar. Delaktighet, känsla av samhörighet och mening 
är ledord.

Evangeliet har klingat i ord och ton i alla pastoratets kyrkorum. 
Gemensamt firades temamässan ”Ge mig en ängel” i Allerums 
kyrka i början av året. Denna söndag fortsatte med pastoratsge-
mensam kyrk- och gudstjänstvärdsträff med våra olika utmaningar 
och det vi står i gemensamt. I samband med Kyndelsmässo-
dagens gudstjänster uppmärksammades dopet, de som döpts 
under året inbjöds och många dopfiskar hittade hem. Under vår 
och sommar firades friluftsgudstjänster på vackra platser som 
Möllan och Jöns Jonsgården, Svensgård och Tornhult samt vid 
dammen i Allerum. 

Barnens bästa bibel delades ut vid gudstjänster för små och stora
på Mikaelsdagen och Tacksägelsedagen. På Tacksägelsedagen 
uppmärksammades dessutom årets skörd, Fleninge kyrka var sed-
vanligt vackert smyckad. Under Allhelgonahelgen kom anhöriga 
och vänner till de som avlidit för att besöka våra kyrkogårdar och 
delta i musikgudstjänster om sorg och saknad som firades i pas-
toratets fyra kyrkor. 

Första advent firades gemensam gudstjänst i Fleninge kyrka. 
Luciafiranden hölls i pastoratets alla delar, i Kattarp utomhus då 
fler ville vara med än vad som tillåts i kyrkan. Julhelgens guds-
tjänster var välbesökta. Hoppfulla mässor och gudstjänster med 
små och stora har firats regelbundet i församlingarna.

Dop och vigslar avlöste varandra under hela året, flest vigslar 
under sommaren. Begravningsgudstjänster har också firats i om-
fattning som förut. Det finns goda rutiner för kyrkliga handlingar 
hela vägen från bokning, över genomförande och till efterarbetet. 
Kontakten med äldreboendena Tuvehagen och Lundhagen har 
förnyats, med nya medarbetare byggs nya relationer och andakter 
har firats.

140 906 kronor samlades in som kollekt med ändamål så väl 
lokalt som på stifts- och nationell nivå, 50 685 kronor av dessa 
gick till ACT Svenska kyrkan. Insamlade medel och gåvor uppgick 
till 99 323 kronor, av dem gick 68 645 kronor till ACT Svenska 
kyrkan som sammantaget fick ta emot nästan 120 000 kronor.
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Musik
Sång och musik är viktiga i gudstjänsten, ett rikt och varierat musikliv 
för alla åldrar bidrar till fördjupning. Sång och musik är ett gemen-
samt levande språk och uttryck för att tolka livet.

Ett sextital korister har verkat i Allerum-Fleninge kyrkokör, 
Välinge-Kattarps kyrkokör, Midnattskören, Voices of Joy, samt 
en barnkör på Svensgård. Några gånger har också projektkörer 
samlats; på Första maj sjöng en manskör vårsånger och på jul-
afton sjöng korister för dagen i både Kattarp och Allerum. Barn- 
och vuxenkörerna medverkade sammantaget i ett trettiotal 
gudstjänster.

Under sex sommarsöndagar firades musikgudstjänster med 
stor musikalisk variation, två i varje församling. Vid åtta tillfällen 
under året har det serverats lunchbaguetter på Andreasgården 
då pastoratets kyrkomusiker medverkat med musikprogram. 
De i pastoratet som fyllt 80, 90 och 100 år bjöds in till födelse-
dagsfester med uppskattade sångprogram. 

När ny psalm blir till uppmärksammades under rubriken ”Psalmtal 
och sång”. Vid tre tillfällen gästade hymnologer och psalmför-
fattare Allerums kyrka: Susanne Wigorts Yngvesson, Per Harling 

och Christina Lövestam, alla från styrelsen för Anders Frostenson- 
stiftelsen. En del av pastoratets korister medverkade.

Flera luciagudstjänster med medverkan av barn och unga firades. 
Först utomhus i Kattarp där även kyrkokören medverkade. 
Sedan på Andreasgården och i Fleninge kyrka. I Allerums kyrka 
stod Allerums skola och Änglagårdens förskola för luciatågen.

I december sjöngs advents- och julpsalmer i Kattarps kyrka. Där-
efter serverades julfika i församlingshemmet med musikunderhåll-
ning av en sångsolist. Julfrukostar serverades på Svensgård och 
Andreasgården där det också bjöds på julmusik. Allerum-Fleninge 
kyrkokör medverkade i julkonsert i Allerums kyrka. 

Alla barngrupper har mött pastoratets musiker i sångstunder vid 
ett flertal tillfällen. Sång och rytmikstunder med familjerna på 
öppen förskola har fortsatt som tidigare i Kattarp. Konfirmanderna 
har haft sångpass på sina läger och vid helgträffar och på så sätt 
fått med sig en psalmskatt. Två barn har fått pianoundervisning 
och en ungdom orgelundervisning, alla tre med anknytning till 
församlingslivet. Externa musiker har anlitats till konfirmationerna, 
julkonsert och några gudstjänster.
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Diakoni
Diakoni är att omsätta kristen tro i handling genom omsorg om 
allt som lever och att bidra till gemenskap mellan människor kan 
utvecklas och fördjupas. Vi vill se och stödja medmänniskan med 
respekt och hjälp till självhjälp i olika livssituationer.

Varje tisdag och onsdag har det bjudits till 11-kaffe på Svensgård 
respektive på Andreasgården, för många veckans höjdpunkter. 
Daglediga har mötts i samtal och gemenskap över en kopp kaffe, 
sammantaget nästan två tusen besök under året. En gång i 
månaden har dessa kaffestunder ersatts med sopplunch eller 
lunchbaguette med musik. 

Kyrkobyggnaderna tillhör alla, de berättar om kristen tro, men 
också om landets och den lokala platsens historia. Därför hölls 
kyrkportarna i Kattarp, Allerum och Fleninge på vid gavel under 
sex sommarveckor med möjlighet till ljuständning, andakt, meditation, 
utställning, pilgrimsvandring och fika. Under Allhelgonahelgen stod 
också kyrkorna öppna för samtal, ljuständning, kaffeservering och 
stilla musik. På kyrkogårdarna inbjöds till samtal, en värmande kopp 
kaffe eller buljong. Flera ideella medarbetare bidrog till att möjliggöra 
allt detta.  

En gång i månaden har det varit yoga i Allerums kyrka utifrån frälsar-
kransens tystnadspärlor, en stund av stillhet under kyrkvalven. ”Tala 
film – tala liv” i Kattarp har gett delande av existentiella frågor med 
sammanlagt tvåhundrafemtio deltagare från hela pastoratet. På 
Andreasgården har en grupp samtalat om tro och liv. Under hösten 
genomfördes en stilla dag i prästgården med tyst gemenskap, 
meditation och egna ostörda tankar. De som fyllt 80, 90 och 100 
år bjöds in till födelsedagsfest på Andreasgården. Under december 

hölls julfrukostar med julmusik på Svensgård och Andreasgården och 
”Musik i advent” med efterföljande julkaffe i Kattarp. 

Nationaldagen, med fokus på alla människors lika värde, startade 
med gudstjänst i Allerums kyrka. Firandet fortsatte utomhus med 
marknad, kaffeservering och andra gemensamma aktiviteter som 
samlade in sjuttontusen kronor till ACT Svenska kyrkan. Vid marknaden 
med adventsstämning hade deltagarna i pastoratets kreativa grupper 
skapat, bundit kransar, bakat och syltat. Luciafest firades i kyrkor och 
församlingshem. 55 000 kronor samlades in till ACT Svenska kyrkans 
julinsamling.

Pastoratets många ideella medarbetare med olika uppdrag bjöds in 
till en gemensam fest i prästgården som tack för det engagemang 
som läggs ner för att tillsammans bygga kyrka. 

Regelbundet har en grupp i pastoratet träffats för livsnära samtal 
på temat livsmod där ett ömsesidigt delande och stödjande hjälpt 
till att växa. Diakoner och präster har mött människor för samtal 
i deras hem, i kyrkans lokaler och per telefon. Många har vänt 
sig till kyrkan för samtal under året, en del av dem unga vuxna. 
All oro som råder i världen och vår närmiljö sätter spår. Kunskap 
om kristen tro och erfarenhet av kyrkans liv har minskat, det kan 
också innebära att fördomar har minskat och öppenheten ökat. 

Kyrkan har ett viktigt uppdrag att finnas till för medmänniskor i livets 
situationer. Med hjälp av stiftelsemedel har diakonin kunnat stödja 
människor i skilda åldrar när saker inträffat som sätter ekonomin på 
kant. Samverkan med andra aktörer i samhället har också skett. 
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Barn
Barn ska ha en meningsfull fritid, stärkas i självförtroende och själv-
känsla. Kyrka och tro ska vara en naturlig del av barnens vardag. Vi 
vill att dopet står i fokus och att barnverksamheten är en mötesplats 
för barn och familjer i bygden. 

Året började med stor förväntan och Kyndelsmässodagen firades 
med små och stora i tre kyrkor. Årets dopfiskar delades ut till dop-
familjerna. Dopvandringen med drop-in, som vi har haft ett par 
år, är här för att stanna. Vårterminen fortsatte med barngrupper 
och öppna förskolor i pastoratets alla delar. Det var lovverksam-
heter för alla åldrar på både sport- och påskloven. I Ödåkra firades 
Svensgårdsdagen mot slutet av terminen. 

Nationaldagen firades tillsammans med små och stora i och vid 
Allerums kyrka på temat ”Tillsammans är grejen – alla olika, alla 
lika”. Talet hölls av tidigare ärkebiskopen Antje Jackelén. Dagen 
blev också starten på årets sommarkyrka som gick under temat 
tillsammans. Under några fina sommarveckor genomfördes 
sommarsång för förskolorna i pastoratet, utfärd till Malmö med 
barn i skolåldern, grillkvällar för alla åldrar och OS i Kattarp. Allt 
detta med god uppslutning.

Under hösten medverkade vi på ”Äppelfesten” i Kattarp. Alla 
sexåringar bjöds in att hämta en egen Barnens bästa bibel i våra 
kyrkor. På höstlovet hölls aktiviteter runt om i pastoratet. Det 
var stor uppslutning, främst i Kattarp och på Allhelgonavandring 
i Allerum. Året avslutades mäktigt med Lucia runt om i hela 
pastoratet, julspel för alla klasser F-6 och samlingar vid krubban 
på julafton. 

Det är en utmaning att få familjerna att prioritera kyrkan i en 
stressad vardag. Medarbetarna är hoppfulla inför framtiden och 
ser fram emot många fina möten med små och stora.
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Unga
Gemenskapen med varandra och Guds ande ger kraft, livsori-
entering och glädje. Vi vill skapa mötesplatser som präglas av 
trygghet, frihet och kärlek till var och en. Detta ger förutsätt-
ningar för ungdomarna att bli bekväma att vara sig själva.

Lighthouse, en öppen verksamhet som riktar sig till ungdomar 
från årskurs sex och uppåt, har träffats varannan fredagskväll och 
alternerat mellan Svensgård och Kattarp. Med utgångspunkt från 
kyrkoåret och kommande söndags tema kopplades roliga och 
kreativa aktiviteter. Kvällarna har bjudit på många skratt, en bit 
mat, goda samtal om livet och tron samt en avslutande andakt 
eller mässa. Året startades med en trettondagsfest i prästgården 
tillsammans med Alpha & Omega där även en ungdomsledare 
avtackades. Tack vare mixträffarna, där mellanstadiebarn träffats 
över församlingsgränserna, har flera hittat till Lighthouse.  

Konfirmander
Konfirmandtiden ska ge grundläggande kunskap i kyrkans tro och 
lära, stimulera till reflektion och bearbetning av livsfrågor samt 
skapa förutsättningar att uppleva tro och andlighet. Vi vill vara en 
kreativ och öppen miljö så konfirmandernas livsfrågor får plats. 
Det som är angeläget för dem ska kunna speglas i den kristna 
tron med händer, hjärna och hjärta.

Konfirmandarbetet tar sin utgångspunkt från frälsarkransen, ett 
modernt radband med olika pärlor som inbjuder till samtal om 
livet och tron. Under våren konfirmerades fyrtiosju ungdomar, 
indelade i äventyrskonfirmander, Pax och Credo. Båda grup-
perna träffades en heldag i månaden samt åkte på gemensam 
övernattning till Åsljungagården. Pax hade dessutom ett påsk-
lovsläger. Credo hade sina äventyr på höst- och jullov och av-
slutade med övernattning i Allerums kyrka. Under våren firades 
konfirmationsmässa i Fleninge respektive Allerums kyrkor. Under 
hösten hade vi upptakt för sextiofem konfirmander uppdela-
de i tre grupper. En gång i månaden firar konfirmanderna valfri 
gudstjänst. Vid varje gudstjänstbesök tar konfirmanden en bild 
på något i kyrkan och tillsammans på kommande träff delar vi 
gudstjänstupplevelserna med varandra. 

Varje konfirmand får en tygkasse med orden ”Älskad, värdefull, 
dyrbar och allmänt bra”, en bibel, en psalmbok och en frälsar-

krans. Vid konfirmationsgudstjänsten får de en ljusstake med en 
dopfisk som en symbol för sambandet mellan dopet och konfir-
mationen.

Under hösten har pastoratet även inbjudit till Andra chansen, en 
möjlighet för dem som av någon anledning inte konfirmerades 
som 15-åring. Två personer tog den möjligheten.
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Alpha & Omega, en ungdomsgrupp för gymnasieåldern och upp-
åt, träffas en fredagskväll i månaden på Andreasgården i Laröd. 
Träffarna har innehållit gemensam matlagning, samtal och dis-
kussioner, ofta med söndagens text och ämne som utgångs-
punkt. Vid varje träff har det varit en aktivitet som deltagarna 
själva förberett. Kvällarna har avslutats i kapellet med andakt 
som ungdomarna turats om att leda. Andakter som innehållit 
mycket sång, musik och ljuständning. 

Connect, en årlig lägerhelg för ungdomar, samlade i juni femton 
ungdomar som åkte till Heljarödsgården utanför Farhult. Helgen 
bjöd på bad, grillning, lekar, samtal, andakter och morgonmässa i 
trädgården. En helg med god gemenskap, många skratt och de-
lande av liv.

Under våren gjordes en satsning på unga konfirmandledare i form 
av några träffar. Då hade vi dels planering inför kommande kon-
firmandträffar, dels uppföljningar av de som varit. Målet var att 
handleda och guida dem i deras ledarroller. Satsningen bar frukt 
och när höstens konfirmandarbete startade hade antalet ökat 
från fyra till sex unga ledare i åldrarna 15-19 år. Dessa har fort-
satt att träffas kontinuerligt i samband med Alpha och Omega så 
även de unga ledarna har hittat denna möjlighet att träffas.
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Förskola
Förskolans ledstjärna är att alla barn ska känna sig älskade och 
sedda. Barnen ska bli medvetna och engagerade i hållbar ut-
veckling. Änglagårdens förskola, en kristen förskola som är en del 
av Allerums pastorat, bedrivs på entreprenad för Helsingborgs 
stad. Kyrkorådet är huvudman. Änglagården med plats för fyrtio 
barn har en egen budget och är välförankrad i kyrkans liv och 
verksamhet.

I början av året kom ett nytt tillägg i Skollagen. Undervisningen i 
fristående förskolor ska vara fri från konfessionella inslag medan 
utbildningen, som innefattar all annan pågående förskoleverksamhet 
kan och får genomsyras av konfessionella inslag, barnen deltar 
frivilligt. Allerums pastorat ansökte om och fick beviljat att driva 
förskola med kristen profil.

Rektor, kyrkoherde och en ledamot ur kyrkorådet har deltagit 
i kvalitetsdialog med Skolverket och Specialpedagogiska skol-
myndigheten. Barnens utveckling och lärande var i centrum.

Vid en studiedag gjorde pedagogerna ett gediget utvärderings- 
arbete, delvis utifrån framgångsfaktorerna i Skolverkets om-
fångsrika utvärderingsmall: Vårt samhälle förändras ständigt, en 
långsamt pågående process. Det försvårar att tidigt uppfatta för-
ändringar som sker: Bli varse olika situationer, bli eftertänksamma 
och börja analysera enskilda observationer. Efterhand kan vi känna 
igen nya beteendemönster hos barn, föräldrar och oss själva.

Barnen är mer stressade än för några år sedan. De har svår att 
läsa sina medmänniskors kroppsspråk och har över lag större 
språksvårigheter. En del av barnen har svårt med impulskontrollen 
längre upp i åldrarna än förut.

Änglagården vill med sitt pedagogiska arbete skapa en miljö, där 
ingen behöver stressa. I en lugn atmosfär är det lättare och skönare 
att vistas. Det ger bättre förutsättningar att träna och lära sig 
nya färdigheter. Under året prioriterades att arbeta för en av-
stressad förskola.

Fördelningen av alla pedagogiska resurser, ska vara så stabil och 
tydlig som möjligt för barn, pedagoger och föräldrar, så att alla 
kan känna sig trygga. I augusti fick pedagogerna en anpassad fort-
bildning i barns språkutveckling som gav nya impulser för arbetet.

Till höstterminen välkomnades en ny förskollärare på avdelningen 
Fröet. Alla pedagoger har strävat tillsammans efter en trygg och 
trivsam vardag för alla. Ibland har gruppen löst påfrestande 
situationer och försökt hitta lösningar som alla kan acceptera. 
Andra dagar har det firats fester och högtider tillsammans.

Vid årets slut var trettioåtta barn inskrivna på Fröet, småbarns-
avdelning, och Blomman, syskonavdelning. Änglagårdens förskola 
strävar efter en trygg och trivsam vardag för alla. Det är att dela liv 
med varandra, en ynnest, Guds nåd.
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Fastigheter
Alla fastigheter ska vara ändamålsenliga, välskötta och tillgängliga. 
Detta arbete har fortlöpt under året.

Vid utökningen av barnverksamheten på Änglagårdens förskola 
under 2022 ålades pastoratet av miljöförvaltningen i Helsingborgs 
stad att göra en markundersökning. Rapporten av undersökningen 
visade att det fanns för höga halter av PCB i marken intill den 
gamla delen av förskolans utemiljö. Sen midsommar har den delen 
av utemiljön varit avstängd i väntan på åtgärd. 

Allerums prästgård har blivit med växthus under året då det 
gamla växthuset som var placerat vid annexet i Allerum flyttades 
upp till prästgårdsparken. Prästgårdens fasad och dess tegelfogar 
har fått en översyn och är nu inte längre hem för getingar och 
småkryp. 

Ekonomihuset i Välinge fick under sen decembermånad ett nytt 
tak och personallokalerna renoverades med nytt pentry, upp-
fräschade väggar och golv. Kattarps kyrktorn renoverades invändigt 
så att det går att ta sig hela vägen upp till högsta punkten i tornet 
på ett säkert sätt. 

Utemiljön vid Andreasgårdens framsida i Laröd fick ett lyft då den 
stora rabatten togs bort och ersattes av en ny stenläggning.

Kyrkogård
Kyrkogårdarna ska vara tillgängliga, välskötta och rofyllda. Som 
huvudman för begravningsverksamheten ska pastoratet till-
handahålla de tjänster som behövs för att med god service full-
följa uppdraget enligt begravningslagen. 

Stor vikt har lagts på att söka gravrättsinnehavare för aktiva 
gravar. Ett arbete som gett resultat då gravar har blivit åtgärdade, 
mer frekvent besökta/välskötta eller återlämnade. Arbetet med 
stensäkerhet har fortsatt på Välinge kyrkogård. Alla gravvårdar 
trycktestas, för att säkerställa att de klarar av minst trettiofem 
kilos tryck eller drag. Tidig vår renoverades ytterligare ett grav-
kvarter på Välinge kyrkogård genom att gravar fick markduk och 
ny singel utlagt. En kyrkvaktmästare har gått ner till halvtid under 
året.

Alla kyrkmurarna på de fyra kyrkogårdarna har inspekterats och 
vid behov åtgärdats. Framför allt har arbete lagts på att säker-
ställa takpannors avvattningsfunktion på murryggarna. Farliga 
gravstenar på Allerums kyrkogård, noterade under stensäker-
hetsarbetet 2022 och som förvaltas av pastoratet, gjordes vid 
under hösten. 



Skörstarka tillsammans


